=
® COMUNE DI GIOVINAZZO

PROVINCIA DI BARI
ASSESSORATO ALLA SOLIDARIETA’ SOCIALE E SANITA’
Piazza Vittorio Emanuele II - Tel/Fax 080/3945073 — C.F. 80004510725

Settore Servizi alla Citta N D )2' 4
Data A4S /4{/,204 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

COPIA

N_ G2 2 A0

Oggetto: Esonero Tassa Rifiuti Solidi Urbani anno 2011. Determinazioni.

Emessa ai sensi

® Degliartt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi
sull’ordinamento degli EE.LL.),

¢ Degli artt. 4, comma 2°e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001;
e Dello Statuto Comunale;
e Del Regolamento di Contabilita;

e Della Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 25/10/2011 di approvazione del PEG;

* Della Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 20/07/2011.



-

IL CAPO SETTORE SERVIZI ALLA 'CITTA’ |
Premesso

- Che con deliberazione di C.C. n. 48 del 28.9.1995, modificata dalla deliberazione
del Consiglio Comunale n.15 del 28.2.2000 & stato approvato il regolamento
comunale in materia di Tassa Rifiuti Solidi Urbani;

- Che il Commissario Straordinario con atto n.74 del 29.03.2001 ha modificato con
decorrenza dall’anno 2001, I’art.13 punto a), cosi come richiesto dall’Ufficio
Solidarieta Sociale, definendo il reddito familiare complessivo a cui fare riferimento
per I’esonero, in un importo pari o inferiore all’assegno sociale aggiornato
annualmente;

- Che la delibera di Consiglio Comunale n.6 del 10/3/2005 ha modificato il
regolamento, prevedendo tra Ialtro, il diritto all’esenzione, anche per coloro che
titolari di diritti reali su unico immobile, adibito ad abitazione familiare, siano
proprietari della relativa pertinenza (limitatamente ad una sola unita immobiliare di
categoria catastale C/2 o C/6) ai sensi delle vigenti leggi,

- Che la delibera di Consiglio Comunale n.18 del 30/05/2008 ha ulteriormente
modificato il regolamento, prevedendo tra 1’altro che dal reddito complessivo sara
detratto I’importo, fino ad un massimo di € 400,00 mensili, corrisposto a titolo di
canone per |’abitazione principale, debitamente comprovato dal contratto di locazione
regolarmente registrato e potranno essere in possesso di diritti reali su fondi agricoli
con reddito dominicale complessivo sino ad € 25,00;

Constatato che per 1’anno 2011 hanno diritto all’esonero dal pagamento della
Tassa Rifiuti Solidi Urbani coloro che possiedono un reddito a qualsiasi titolo
percepito (anno 2010) pari o inferiore a € 5.349,89, maggiorato sino ad un massimo
di € 4.800,00 quale canone annuo per I’abitazione, comprovato dal contratto di
locazione regolarmente registrato, cosi come previsto dal vigente regolamento e
successive modificazioni ed integrazioni;

Che, per I’anno 2011, secondo quanto previsto dall’avviso Pubblico le istanze
dovevano pervenire entro e non oltre il 17.10.2011;

Che n.4 istanze sono pervenute oltre la data di scadenza.

Che sono pervenute alla data di adozione del presente atto n.199 istanze di
€sOnero;

Che dall’esame della documentazione ¢ risultato che n. 177 istanze, hanno
diritto all’esonero della T.A.R.S.U., mentre n.22 istanze, non hanno diritto per
mancanza dei requisiti richiesti e per quest’ultimi ne ¢ stata data comunicazione aj
soggetti interessati ai sensi della Legge 241/90.

Considerato che ai sensi dell’art.67, comma 3, del D.Lgs. n.507/93, Ie
esenzioni sono iscritte in bilancio come autorizzazioni di spesa ¢ la relativa copertura
¢ assicurata da risorse diverse dai proventi della tassa, allocate al capitolo 1435 del
bilancio corrente e dei residui passivi.

<Visto il D. Lgs. n.267/2000

DETERMINA



- -

Per 1 motivi espressi in premessa che sono parte inte;grante ¢ sostanziale del
presente atto:

a) Esonerare dal pagamento della T.A.R.S.U. per I’anno 201 1, 1 richiedenti di cui
all’allegaton.1, con la somma a fianco riportata, allegato che ¢ parte integrante
e sostanziale del presente atto;

b) Dare atto che n.22 istanze (il cui elenco ¢ depositato agli atti d’ufficio) non
sono state accolte e che ai soggetti interessati ne ¢ stata data debita
comunicazione ai sensi della Legge n.241/90.

¢) Disporre che ai sensi della vigente normativa in materia di privacy (D.Lgs.
n.196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni), la copia della presente
determinazione destinata alla pubblicazione sara priva dell’allegato.

d) Imputare la somma di € 24.634,96 al Cap. 1435 Residui Passivi del bilancio
corrente ed € 3.208,04 al Cap.1435 del Bilancio corrente,

¢) Liquidare e pagare con successivi e separati atti le somme dovute dai
contribuenti esentati mediante versamento al Concessionario Comunale del
Servizio di Riscossione ABACO s.p.a., dopo le necessarie preventive
verifiche da effettuarsi a cura dello stesso.

f) Dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa
assunto con il presente atto ¢ compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica.

g) Trasmettere copia del presente atto alla ABACO s.p.a. Puglia per gli
adempimenti consequenziali.

h) Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Dirigente Settore Finanza,
all’ Assessore alla Solidarieta Sociale.

Giovinazzo 15/11/2011
IL. CAPO SETTORE SERVIZI ALLA CITTA’
F.to (Dott. V. PALMIERI)

SERVIZIO FINANZIARIO

I sottoscritto Dott. Angelo DECANDIA Responsabile Incaricato del Servizio
Finanziario, appone il visto di regolarita contabile ai sensi dell’art.151, comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000, attestante la copertura finanziaria della spesa di € 27.843,00 (con
registrazione dell’impegno per € 24.634,96 n@iﬂ/‘;;:ggf,ﬂz"gal Cap.1435 R.P. e con
registrazione dell’impegno per € 3.208,04 n.geg al Cap. 1435 del bilancio
corrente). siote 4581
Impegno registrato contabilmente il 47 - 44~ 44
L’addetto all’Ufficio impegni. Zo,i >

IL CAPO SETTORE FINANZA
F.to (Dott. Angelo Domenico DECANDIA)



PUBBLICAZIONE

| LT
Pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune al n. \A §% ‘\L il
€ vi rimarra per 15 giomni.
IL. MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Vito PALMIERI

i1fA(Amv

Copia conforme per uso amministrativo.

Giovinazzo,li 7 3 WOV, 20”




